様式第 9

特定建設作業実施届出書            赤文字部分を記入

令和〇年 〇月 〇日

ひたちなか市長  大 谷 明 殿

届出者

住    所 茨城県ひたちなか市東石川２丁目１０番１号

氏    名 株式会社ひたちなか建設

代表取締役 ひたちなか 太郎

電 話 番 号 ０２９－２７３－０１１１

  特定建設作業を実施するので、騒音規制法第 14 条第 1 項(第 2 項)の規定により、次のとおり届け出

ます。

建設工事の名称 〇〇ビル建設工事

建設工事の目的に係る施設又は工作物の種類 〇〇ビル 鉄筋コンクリート造 □□㎡

特定建設作業の種類 バックホウを使用する作業

特定建設作業に使用される騒音規制法施行令別
表第 2に規定する機械の名称、型式及び仕様

バックホウ ３２０ 〇〇〇〇製 ８５ｋｗ

特定建設作業の場所

ひたちなか市和田町二丁目１２番１号

特定建設作業の実施の期間
自 令和〇年 3 月 １日
至 令和〇年 3 月 １２日

１２日間

特定建設作業の開始及び終了の時刻

作業開始 作業終了 作 業 日 実働時間

自 ８時 至  １７時  平日 ８時間

騒音の防止の方法

（例）

・ 周辺住民に，工事期間・内容，使用機械，現場責任者等の

説明を行い，発生する騒音に理解が得られた。

・ 使用する機械は，低騒音型，超低騒音型にした。

・ 隣家との間を防音シートでカバーする。

・ 作業時間短縮をした，朝夕方は使用しない       など

発注者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあ
つてはその代表者の氏名

××××株式会社 代表取締役 ×× ××

電話番号 ××-×××-××××

届出者の現場責任者の氏名及び連絡場所
株式会社ひたちなか建設 勝田 次郎

電話番号 ０９０－〇〇〇〇－〇〇〇〇

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当
該下請負人の氏名又は名称及び住所並びに法人
にあつてはその代表者の氏名

株式会社△△△△ 代表取締役 △△ △△

電話番号 △△-△△△-△△△△

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当
該下請負人の現場責任者の氏名及び連絡場所

株式会社△△△△  ▲▲ ▲▲

電話番号 △△-△△△-△△△△

備考 1 この届出書は、騒音規制法施行令別表第 2に掲げる特定建設作業の種類ごとに提出すること。
    2 特定建設作業の種類の欄には、騒音規制法施行令別表第 2に掲げる作業の種類を記載すること。

3 特定建設作業の実施の期間の欄には、その期間中作業をしないこととしている日がある場合は、
作業をしない日を明示すること。

4 特定建設作業の開始及び終了の時刻の欄の記載にあたつては、作業の開始時刻及び終了時刻並
びに実働時間が同じである日ごとにまとめてさしつかえない。

    5 ※印の欄には、記載しないこと。
    6 用紙の大きさは、日本産業規格 A4とすること。

①工事施行者（元請）を記入②押印は不要③法人は代表者

名。

「～作業」と種類名を記入

①届出日より８日以降

（中７日）に作業開始

②工期の内，特定建

設作業を行う期間の

みを記入

作業開始。